
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi 
dell’art. 63 comma 2 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i della fornitura annuale di materiale consumabile per 
ventilatore polmonare HAMILTON T1, alla Ditta Burke & Burke S.p.a., per le esigenze della UOC 
Anestesia e Rianimazione, importo complessivo di € 23.049,00 (IVA 22% esclusa)
Estensore: Dott.  Mancini Alessandro 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott. Mancini Alessandro                       

Data  11/05/2022                             Firmato elettronicamente da Mancini Alessandro

Il Dirigente.: Dott. Anibaldi Patrizio             

Data  11/05/2022                             Firmato elettronicamente da Anibaldi Patrizio

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501010308          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 6/2022-23  
                                                                                               
Data 16/05/2022                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 comma 2 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i della fornitura annuale di materiale consumabile per ventilatore polmonare HAMILTON T1, 
alla Ditta Burke & Burke S.p.a., per le esigenze della UOC Anestesia e Rianimazione, importo complessivo di € 
23.049,00 (IVA 22% esclusa)

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRETTORE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- con determina dirigenziale n. 11 del 05/01/2022, questa Azienda ha aggiudicato, a mezzo RdO n. 
2781978, la fornitura, comprensiva di assistenza tecnica full-risk, di n.1 ventilatore polmonare 
HAMILTON T1, alla società Burke & Burke S.p.a., di Assago (MI), destinato alla ventilazione 
artificiale per pazienti adulti, pediatrici e neonatale di lunga durata per trasferimenti intraospedalieri, 
da ubicare su un’ambulanza;
- in data 10/01/2022 è stato stipulato il contratto su MEPA;
- l’apparecchiatura sopra indicata, è stata collaudata in data 29/01/2022, con una garanza full-risk di 
24 mesi;
- con nota prot. n. 21161 del 21/03/2022 il Direttore della UOC Anestesia e Rianimazione, Dott.ssa 
Alessandra Ferretti, ha rappresentato la necessità di acquisire la fornitura annuale del seguente 
consumabile per il ventilatore polmonare HAMILTON T1:

- n. 1 valvola espiratoria sterilizzabile ref. HM 161175;
- n. 500 circuiti paziente con sensore di flusso ref. HM26087;
- n. 1 cella ossigeno ref. HM 396200;
- n. 1 kit filtro aria ref. HM 161275.

PRESO ATTO:
- della dichiarazione inserita nella “busta amministrativa” della ditta Burke & Burke S.p.a. nella 
procedura di gara a mezzo RdO n. 2781978 sopra indicata, nella quale la HAMILTON MEDICAL 
ha nominato la società Burke & Burke S.p.a. quale Distributore Esclusivo per la Fornitura di Vendita 
ed Assistenza dei Prodotti Hamilton Medical AG e dei relativi Consumabili, Accessori e Parti di 
Ricambio Originali, per il Mercato Italiano e che la validità di tale mandato è tacitamente rinnovabile, 
agli atti;
- dell’impegno della ditta Burke & Burke S.p.a., inserito nella procedura di gara a mezzo RdO n. 
2781978, di applicare lo sconto del 10% a listino prezzi fornito negli atti di gara, per i consumabili 
relativi al ventilatore in argomento;



Oggetto: Affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 comma 2 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i della fornitura annuale di materiale consumabile per ventilatore polmonare HAMILTON T1, 
alla Ditta Burke & Burke S.p.a., per le esigenze della UOC Anestesia e Rianimazione, importo complessivo di € 
23.049,00 (IVA 22% esclusa)

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 6

RILEVATO CHE: con nota prot. n. 27733 del 14.3.22 è stato pubblicato sul portale aziendale avviso 
di indagine di mercato per acquisizione bene esclusivo/infungibile mediante procedura negoziata 
senza previa pubblicazione del bando di gara, per la fornitura annuale del materiale consumabile, 
sopra elencato, per il ventilatore polmonare HAMILTON T1 destinato alla ventilazione artificiale per 
pazienti adulti, pediatrici e neonatale di lunga durata per trasferimenti intraospedalieri, da ubicare su 
un’ambulanza;

DATO ATTO che entro la data del 29 aprile 2022 è pervenuta la sola manifestazione d’interesse 
della ditta Burke & Burke S.p.a. Prot. n. 30723/2022 del 28 aprile 2022, in atti;

PRESO ATTO che, nella documentazione fornita dalla Ditta Burke & Burke S.p.a. con nota prot. 
30723/22, è stata inviata la lettera di autorizzazione ed incarico della Ditta Hamilton Medical AG del 
31/03/2022, con la quale dichiara che la ditta Burke & Burke S.p.a. è nominata ed incaricata quale 
distributore esclusivo per la fornitura di vendita ed assistenza dei prodotti Hamilton Medical AG e 
dei relativi consumabili, accessori e parti di ricambio originali, per il mercato italiano;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 8 -  Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di 
un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili;

VISTO l’art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici

DATO ATTO delle condizioni economiche di fornitura per i dispositivi in parola della Burke & 
Burke S.p.a. di Assago (MI), riportati nella documentazione dell’RdO n. 2781978 sopra richiamato, 
che di seguito si riportano:

fabbisogno 
anno descrizione prezzo 

listino

prezzo listino 
scontato del 

10%

Importo 
annuo

500pz
circuiti paziente con sensore di flusso ref. 
HM26087; (20pz) 1.000,00 € 900,00 € 22.500,00 €

1 valvola espiraratoria sterilizzabile ref. HM161175 260,00 € 234,00 € 234,00 €
1 cella ossigeno ref. HM 396200 300,00 € 270,00 € 270,00 €
1  kit filtro aria ref. 161275 (5pz) 50,00 € 45,00 € 45,00 €

23.049,00 €

RITENUTO altresì, di procedere alla nomina del Dott. Alessandro Mancini (Collaboratore 
Amministrativo - cat. D) in servizio c/o la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Sevizi, nelle 
funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e con i compiti di cui all’art. 31 del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. e alle Linee guida n. 3 ANAC;

TENUTO CONTO che in relazione alla procedura in argomento è stato acquisito su ANAC il 
seguente CIG: Z12365D912;

VISTO altresì l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/20216 e s.m.i;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, ravvisandone i presupposti, di procedere 
all’affidamento della fornitura in parola mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2, 
lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore di Burke & Burke S.p.a., via A. Einstein, 32 



Oggetto: Affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 comma 2 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i della fornitura annuale di materiale consumabile per ventilatore polmonare HAMILTON T1, 
alla Ditta Burke & Burke S.p.a., per le esigenze della UOC Anestesia e Rianimazione, importo complessivo di € 
23.049,00 (IVA 22% esclusa)

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 6

Assago (MI), la fornitura dei dispositivi sopra indicati, consumabili per il ventilatore polmonare 
HAMILTON T1 per le esigenze della U.O.C. Anestesia e Rianimazione, per un importo complessivo 
di € 23.049,00;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

1. DI AFFIDARE, tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi 
l’art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i la fornitura annuale di materiale 
consumabile per ventilatore polmonare HAMILTON T1, alla Ditta Burke & Burke S.p.a., di 
Assago (MI), via A. Einstein, 32 per le esigenze della UOC Anestesia e rianimazione, importo 
complessivo di € 23.049,00 (IVA esclusa), così come di seguito meglio indicato:

fabbisogno 
anno descrizione Importo 

anno CND N. di 
repertorio

500pz
circuiti paziente con sensore di flusso ref. HM26087; 
(20pz) 22.500,00€ R 020102 2205227

1 valvola espiraratoria sterilizzabile ref. HM161175 234,00 € Z1203019085 2203674
1 cella ossigeno ref. HM 396200 270,00 € Z1203010580 336136
1  kit filtro aria ref. 161275 (5pz) 45,00 € - -

2. DI PRENDERE ATTO che l’offerente, sottoscrivendo l’offerta, si è impegnato a rispettare 
tutte le condizioni della stessa, la cui mancata osservanza dà facoltà a questa Azienda di 
risolvere il rapporto, senza nulla dovere agli operatori economici;

3. DI PRENDERE ATTO che l’offerente, sottoscrivendo l’offerta, si è impegnato a rispettare 
tutte le condizioni della stessa, la cui mancata osservanza dà facoltà a questa Azienda di 
risolvere il rapporto, senza nulla dovere agli operatori economici;

4. DI IMPUTARE l’onere del presente provvedimento, pari ad € 28.119,78 (IVA 22% inclusa) 
al conto di costo 501010308 (strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni) nel 
modo che segue:
- € 18.746,53 esercizio anno 2022;
- €   9.373,26 esercizio anno 2023;

5. DI NOMINARE il Dott. Alessandro Mancini (Collaboratore amministrativo – categoria D), 
in servizio presso la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi, nelle funzioni di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e con i compiti di cui all’art. 31 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui alle Linee Guida n. 3 A.N.A.C.;

6. DI INCARICARE l’ufficio ordini della UOC ALBS di dare tempestiva esecuzione a quanto 
sopra e di monitorare lo stato di consegna;

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.



Oggetto: Affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 comma 2 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i della fornitura annuale di materiale consumabile per ventilatore polmonare HAMILTON T1, 
alla Ditta Burke & Burke S.p.a., per le esigenze della UOC Anestesia e Rianimazione, importo complessivo di € 
23.049,00 (IVA 22% esclusa)

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 6

8. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;

9. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.C. 
Dott. Patrizio Anibaldi



Oggetto: Affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 comma 2 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i della fornitura annuale di materiale consumabile per ventilatore polmonare HAMILTON T1, 
alla Ditta Burke & Burke S.p.a., per le esigenze della UOC Anestesia e Rianimazione, importo complessivo di € 
23.049,00 (IVA 22% esclusa)

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 17/05/2022            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2022-05-18T08:20:38+0000


		2022-05-18T09:33:21+0000
	Firma applicativa




